РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИ КАС Ы

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ул. Ленина, д..22, г. Азнакасво, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

1 v-mai 1: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай июЬэрс, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

1 >ma i 1: aznakay@tatar.ru
adm-aznakay@mai 1 .ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от « А А_» ____ ОМ____20 2 3>__ г.

БОЕРЫК
№ _ Щ _

С) проведении конкурса но благоустройству
родников на территории Азнакаевского
муниципального района

В целях восстановления и охраны родников па территории Азнакаевского
муниципального района, поддержания их в надлежащем состоянии, улучшения
качества воды и воспитания бережного отношения к природе:

1. Провести конкурс по благоустройству родников на территории
Азнакаевского муниципального района с 15 апреля по 31 мая 2023 года.

2. Утвердить:.
- положение о конкурсе по благоустройству родников на территории

Азнакаевского муниципального района, согласно приложению №1;
- состав конкурсной комиссии по благоустройству родников на территории

Азнакаевского муниципального района, согласно приложению №2.
3. Определить ответственным органом конкурса по благоустройству

родников на территории Азнакаевского муниципального района отдел архитектуры
и инфраструктурного развития Исполнительного комитета Азнакаевского
му п и ци п ajI ы 1 о го рай о 11 а.

4. Разместить настоящее распоряжение па официальном сайте Азнакаевского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети интернет
по веб-адресу: http/axnakayevo/tatar.ru

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по инфраструктуре Ханнапова P.P.

А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakay@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

П рилож ение №1 к распоряжению
И сполнительного комитета
А знакаевского муниципального района
от «__АА .» 0Y, ок>/$ № 4 ЧС

Положение
о конкурсе но благоустройству родников на территории Азнакаевского

муниципального района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Организатором конкурса по благоустройству родников на территории

Азнакаевского муниципального района является Исполнительный комитет
Азнакаевского муниципального района.

1.2. Ответственным органом конкурса по благоустройству родников па
терри тории Азнакаевского муниципального района определить о тдел архи тектуры
и инфраструктурного развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района.

1.3. Конкурс по благоустройству родников на территории Азнакаевского
муниципального района (далее - конкурс) проводится с 15 апреля 2023 года по 31
мая 2023 года.

Целью конкурса является воспитание бережного отношения к природе,
благоустройство имеющихся родников, повышение значения родников в
обеспечении населения качественной питьевой водой.

1.4. Конкурс проводится в открытой форме. Положение о проведение
конкурса размещается па официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети интернет:
http/aznakaevo. tatar.ru.

1.5. Анкета — заявка па участие в конкурсе подается в электронной форме,
согласно приложению №1 к настоящему Положению до 15 мая 2023 года по
адресу: Р'Г, Азнакаевский район, г. Азнакасво, ул. М. Султапгалиева, д. 24, тел.
8(85592) 7-34-41, 7-60-12 или по электронному адресу:
Regina.Hamidullina@tatar.ru.

Анкета-заявка на участие в конкурсе регистрируется в журнале регистрации
входящей корреспонденции.

2. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1. В конкурсе принимают участие физические лица, предприятия,

организации и учреждения всех форм собственности, благоустроившие родники,
находящиеся на территории Азнакаевского муниципального района (далее
участники).

2.2. От каждого участника конкурса анке та-заявка принимается по 1 роднику.
2.3. Конкурсные материалы, в виде текстовых и фотоматериалов формата А4

(на бумажном и электронном носителях), должны содержать:
1) наименование родника;
2) адрес и положение родника на местности;
3) наименование лица, осуществившего благоустройство родника;
4) сведения об участниках работ по благоустройству конкурсного объекта;

mailto:Regina.Hamidullina@tatar.ru

5) сведения о благоустройстве родника с приложением фотоматериалов (до и
после проведения работ по обустройству водного источника);

6) сведения об объемах проведенных работ;
7) иная информация о роднике (по желанию участника).

2.4. Благоустройство родника оценивается по следующим основным
критериям:

1) Наличие благоустроенных пешеходных дорожек, спусков к роднику.
2) Удобс тво при заборе воды.
3) Наличие контейнеров для мусора.
4) Оформление родника, его территории, наличие малых архитектурных

форм.
5) Наличие таблички с наименованием родника.
6) I Галичие таблички с указанием химического состава воды и наименованием

обслуживающей организации.
7) Отсутствие захламления территории, разрушенных фрагментов

оформления и обустройства родника.
8) Конкурсные материалы (альбомы, презентации, фото).

3. ОТВЕТСТВЕННЫЙ ОРГАН И КОНКУРСНАЯ КОМИССИЯ
3.1. Для оценки благоустройства родников и определения победителей

конкурса образуется конкурсная комиссия, состав которой утверждается
настоящим распоряжением.

3.2. Для организации и проведения конкурса, ответственный орган конкурса
осуществляет следующие функции:

- принимает и регистрирует конкурсные материалы;
- организует проведение заседаний конкурсной комиссии;
- проводи т обзор конкурсных материалов и передает их членам конкурсной

комиссии;
- формирует график посещения конкурсных родников не позднее 17 мая 2023

года;
- посещает родники, согласно графику в течение мая 2023 года.
3.3. На конкурсную комиссию возлагается:
- рассмотрение конкурсных материалов;
- подведение итогов конкурса, определение победителей конкурса.
3.4. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который

подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
4.1. Подведение итогов в соответствии с критериями конкурса (п. 2.4.)

подводятся до 31 мая 2023 года.
4.2. При подведении итогов конкурса применяется балльная система по

каждому критерию оценки от 1 до 5 баллов.
4.3. Победителем и призерами конкурса признаются участники, набравшие

наибольшее количество баллов. В случае равного количества набранных баллов
победитель определяется председателем конкурсной комиссии.

4.4. Победителю и призерам конкурса вручается денежное поощрение в
следующих размерах:

- за 1 место — 50 ООО рублей;

- за 2 место -  30 ООО рублей;
- за 3 мес то -  20 ООО рублей.
4.5. Секретарь комиссии конкурса направляет уведомления о результатах

конкурса участникам, занявшим призовые места, в течение 10 дней после
подписания протокола конкурсной комиссией.

4.6. Награждение победителя и призеров конкурса осуществляется
организатором.

4.7. Результаты конкурса размещаются на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной
сети интернет: http/aznakaevo.tatar.ru.

П рилож ение №  1 к П оложению
о конкурсе по благоустройству родников
на территории Азнакаевского
муниципального района

АНКЕТА - ЗАЯВКА
на участие в конкурсе по благоустройству родников на территории

Азнакаевского муниципального района

1аименование родника

Адрес и положение родника на местности

11аименование лица, осуществившего благоустройство родника_

Сведения об учас тниках рабо т по благоус тройс тву конкурсного объекта

Сведения о благоустройстве родника с приложением фотоматериалов (до и после
проведения работ по обустройству водного источника)_________________

Сведения об объемах проведенных работ

Иная информация о роднике (по желанию участника)

Контактный телефон

11риложение №  2 к распоряжению
Исполпителы  Ю1 о ком итета
Азнакаевского муниципального района
от «..ЛА » О У. £<?21 №. ^

Состав
комиссии по проведению конкурса но благоустройству родников на

территории Азнакаевского муниципального района

IJpedcedamejib комиссии:
Шамсутдинов А.Х. руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района

Заместитель председателя комиссии:
Ханнанов P.P.

Секретарь комиссии:
Хамидуллина Р.Х.

Члены комиссии:
Габдрахманов Э.А.

Сабирзянов Н.Г.

Мустакимов Х.С.

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по
инфраструктуре

главный специалист архивного отдела Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района

руководитель Исполнительного комитета г. Азнакасво
Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
заведующий сектором по работе с поселениями
Азнакаевского районного Совета (по согласованию)
начальник Приикского ТУ МЭиПР РТ (по согласованию)